

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento
2015-2017 metų korupcijos prevencijos programos
priedas

**NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO 2015-2017 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2015–2017 METAIS
PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultato vertinimo kriterijai
<p>TIKSLAS - išaiškinti ir šalinti korupcijos Departamente prielaidas, užtikrinti skaidresnę ir veiksmingesnę Departamento darbuotojų veiklą</p> <p>TIKSLO REZULTATO KRITERIJAI:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę; 2. padidinti nepakantumą korupcijai; 3. padidinti visuomenės pasitikėjimą Departamentu 				
<p>UŽDAVINYS galimų korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas</p>				
1.	Interneto svetainėje skelbti įstaigos Korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo 2015–2017 m. priemonių planą bei asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenis ir kontaktus.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas Stebėsenos ir analizės skyrius	2015 m. I ketv.	Interneto svetainė: www.ntakd.lt
2.	Nustatyti Departamento veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas	Kiekvienų metų III ketv.	Atliktas veiklos srities įvertinimas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės.
3.	Pateikti atlikto korupcijos pasireiškimo Departamente tikimybės įvertinimo medžiagą Sveikatos apsaugos ministerijai bei Specialiųjų tyrimų tarnybai.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas	Kiekvienų metų III ketv.	Pateikta korupcijos pasireiškimo įstaigoje tikimybės įvertinimo medžiaga.
4.	Įstaigoje atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, parengti ir patvirtinti nustatytų neatitikimų (jei tokie nustatyti) šalinimo priemonių planą, nurodant asmenis, atsakingus už priemonių vykdymą.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas	Parengus korupcijos pasireiškimo įstaigoje tikimybės įvertinimo medžiagą	Parengtas ir patvirtintas neatitikimų šalinimo priemonių planas.
5.	Nustatyta tvarka teikti raštišką prašymą Specialiųjų tyrimų tarnybai dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas, numatytas Korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	Privaloma tvarka, numatant priimti asmenį į nurodytas pareigas;	Pateiktų prašymų Specialiųjų tyrimų tarnybai dėl informacijos pateikimo apie asmenis, siekusių eiti pareigas, kai kreiptis į Specialiųjų tyrimų tarnybą yra

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultato vertinimo kriterijai
	dalyje, pateikimo.		Departamento vadovo sprendimu dėl asmens, einančio nurodytas pareigas	privaloma, skaičius. Pateiktų prašymų Specialiųjų tyrimų tarnybai dėl informacijos pateikimo apie asmenis, einančius nurodytas pareigas, skaičius.
6.	Antikorupciniu požiūriu vertinti Departamento parengtus teisės aktų projektus	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	Esant poreikiui	Įvertintų teisės aktų projektų skaičius
7.	Informuoti Valstybės tarnautojų registrą apie asmenis, dirbančius įstaigoje ir pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas; patrauktus administracinėn ar drausminėn atsakomybėn už sunkius tarnybinius nusižengimus, susijusius su Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų pažeidimu, padarytus siekiant gauti neteisėtą pajamų ar privilegijų sau ar kitiems asmenims.	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	Esant poreikiui, per 14 dienų nuo galutinio teismo nuosprendžio priėmimo; patraukus administracinėn ar drausminėn atsakomybėn už sunkius tarnybinius nusižengimus	Valstybės tarnautojų registrui pateiktų pranešimų skaičius. Asmenų, pripažintų padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, sunkius tarnybinius nusižengimus, susijusius su Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų pažeidimu, skaičius.
8.	Interneto svetainėje skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas Stebėsenos ir analizės skyrius	2015 m. I ketv.	Interneto svetainėje paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus bei į kokią instituciją ir kokia tvarka asmuo gali kreiptis dėl korupcijos apraiškų.
9.	Įstaigos interneto svetainėje skelbti ataskaitą apie įstaigos Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas	Ataskaitą skelbti pasibaigus kalendoriniams metams, ne vėliau kaip iki kitų metų kovo 1 d.	Paskelbta ataskaita apie priemonių plano vykdymą.
10.	Įstaigoje gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką, nedelsiant informuoti Departamento direktorių ir Specialiųjų tyrimų tarnybą teisės aktuose nustatytais sąlygomis ir tvarka.	Už asmenų aptarnavimą Departamente atsakingas valstybės tarnautojas Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	Gavus pranešimą	Pateiktų pranešimų Departamento direktoriui ir perduotų pranešimų Specialiųjų tyrimų tarnybai skaičius.
11.	Analizuoti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos įstaigoje priemonių.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas	Gavus pasiūlymus	Analizuotų pasiūlymų dėl korupcijos prevencijos priemonių skaičius.
12.	Įstaigos interneto svetainėje skelbti informaciją apie įstaigos darbuotojams pareikštus įtarimus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius Stebėsenos ir analizės skyrius	Esant reikalui, per 10 darbo dienų nuo informacijos apie darbuotojams pareikštus įtarimus padarius korupcinio	Paskelbtos informacijos apie asmenis, kuriems buvo pateikti įtarimai padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, skaičius.

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultato vertinimo kriterijai
			pobūdžio nusikalstamas veikas patvirtinimo	
13.	Įstaigos interneto svetainėje skelbti informaciją apie asmenis, dirbančius įstaigoje ir pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	Per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo	Paskelbtos informacijos apie asmenis, pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, skaičius.
14.	Organizuoti įstaigos darbuotojų mokymus korupcijos prevencijos klausimais (žinios apie korupcijos prevencijos priemones, jų taikymą, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, jų pobūdį bei atsakomybę).	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	Ne rečiau kaip 1 kartą per metus	Kursų valandų skaičius, tenkantis vienam kursui išklausiui įstaigos darbuotojui.
15.	Didinti viešųjų pirkimų apimtį per Centrinę perkančiąją organizaciją, atsižvelgiant į Centrinės perkančiosios organizacijos prekių ir paslaugų kataloge pateiktų prekių, paslaugų ir darbų asortimentą.	Viešųjų pirkimų organizatorius	2015-2017 m.	Pagal galimybes visas Departamentui reikiamas prekes, paslaugas ir darbus, nurodytus Kataloge, įsigyti iš Centrinės perkančiosios organizacijos.
16.	Bendradarbiauti su Specialiųjų tyrimų tarnyba korupcijos prevencijos ir kontrolės klausimais.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas	Nuolat	Gauta metodinė pagalba.
17.	Kontroliuoti ir koordinuoti įstaigos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą, teikti įstaigos vadovui informaciją apie priemonių vykdymą ir pasiūlymus dėl jų tikslinimo.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas	Pranešimus (informaciją) teikti kas ketvirtį, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 10 d.	Pranešimų apie korupcijos prevencijos priemonių plano vykdymą skaičius. Pasiūlymų dėl priemonių tikslinimo skaičius.
18.	Organizuoti anoniminę įstaigos darbuotojų internetinę apklausą korupcijos apraiškų įstaigoje vertinimui	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas Stebėsenos ir analizės skyrius	Iki kiekvienų metų III ketv.	Gauti įstaigos darbuotojų korupcijos apraiškų vertinimo apklausos rezultatai
19.	Organizuoti anoniminę visuomenės internetinę apklausą korupcijos apraiškų įstaigoje vertinimui	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę valstybės tarnautojas Stebėsenos ir analizės skyrius	2015 m. IV ketv.	Gauti visuomenės korupcijos apraiškų įstaigoje vertinimo apklausos rezultatai
20.	Teikiant paslaugas ūkio subjektams griežtai laikytis „vieno langelio“ principo	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	Nuolat	Suteiktų paslaugų skaičius, taikant „vieno langelio“ principą